
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°84
Reg. delib.

Ufficio competente
ECONOMICO
FINANZIARIO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023

Oggi  dieci del mese di novembre dell'anno  duemilaventuno alle ore  22:30, convocata in seguito
a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
BANO MARCELLO Sindaco Presente
CANNISTRACI NICOLA Assessore Presente
GIOLO SANDRA Assessore Presente
CARRARO GIOVANNA Assessore Presente
IAFELICE DAVIDE Assessore Presente
TIBO' FLORA Assessore Presente

   6    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
SEGRETARIO COMUNALE  MALPARTE STEFANIA.

Il Sig.  BANO MARCELLO  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 29/12/2020 con la quale si approvava il
Bilancio di previsione 2021/2023 e i successivi provvedimenti di variazione allo stesso;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 29/04/2021 con la quale si approvava il
rendiconto di gestione 2020;

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 04/06/2021 con la quale si approvava la
modifica di alcuni allegati al rendiconto di gestione 2021, a seguito della trasmissione della
certificazione sull'utilizzo del fondo funzioni fondamentali COVID-19;

VISTO il “Bando per la selezione di proposte per la realizzazione di iniziative di animazione
commerciale del territorio della Provincia di Padova”, pubblicato dalla Camera di Commercio di
Padova, in data 16.07.2021, per il supporto ad iniziative promosse dalle istituzioni pubbliche e
private nei Comuni della Provincia di Padova, che abbiano già una consolidata capacità di
attrazione derivante dal patrimonio storico, artistico e culturale, nonché dalle attività commerciali;
-in particolare dell’art. 3, del predetto bando, comma 1 “Caratteristiche della proposta”, disponente
il contenuto della proposta progettuale, con specificazione, al punto 3, del “target delle iniziative,
tipologia e numerosità di imprese coinvolte, eventuale appartenenza dei Comuni a Distretti del
Commercio riconosciuti con DGR n.237del 6 marzo 2018”; al punto 4 delle attività previste quali:
“iniziative promozionali e di marketing territoriale, eventi idonei ad aumentare i flussi di visitatori
in cui si assicuri una sufficiente integrazione tra promozione agli acquisti, momenti di spettacolo,
animazioni collegate ad attrazioni culturali e turistiche, interventi strutturali per la promozione e lo
sviluppo delle attività commerciali, azioni che favoriscano la fidelizzazione della clientela
attraverso la creazione o la promozione di servizi a supporto dei consumatori”;

CONSIDERATO che:

- in data 09/09/2021, CE.S.CO.T. Veneto, ente di formazione di Confesercenti Padova e Vicenza
Srl, entrambi partner del Distretto del Commercio, presentava a questo Ente la proposta progettuale
denominata “La magia dell’Arte e della Luce”, agli atti;

- con trasmissione prot. n.16091 del 10/09/2021, questo Ente inoltrava domanda di partecipazione
al suddetto bando della Camera di Commercio, presentando la proposta progettuale summenzionata;

- con nota acquisita al prot. n.18443 del 15/10/2021, la Camera di Commercio di Padova
comunicava il finanziamento della suddetta proposta progettuale, con determinazione del dirigente
area sviluppo e promozione economica n. 430 del 14/10/2021, per un importo complessivo di
contributo concedibile pari ad € 15.000,00;

PRESO ATTO che, tra le attività indicate nel suddetto progetto, è prevista l'installazione di giochi
di luce e luminarie natalizie;

ACQUISITE dagli uffici competenti le previsioni di spesa per la realizzazione del progetto;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

RAVVISATA l'opportunità di implementare le risorse da destinare al progetto, utilizzando anche
una parte dell'avanzo vincolato derivante dal fondo funzioni fondamentali per emergenza
COVID-19, trattandosi di iniziativa finalizzata a favorire e sostenere il commercio locale;

CONSTATATA la necessità di adeguare gli stanziamenti di bilancio per introitare la somma in
entrata e per finanziare con urgenza le spese relative al citato progetto, in modo da installare in
tempo utile le luminiarie natalizie;

RITENUTO quindi, per le motivazioni sopracitate, di procedere con urgenza alla variazione del
bilancio di previsione 2021/2023, come da prospetto allegato "A";

VISTI gli articoli 42 e 175 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e tenuto conto di
quanto in materia disposto dal vigente Regolamento di Contabilità comunale;

DATO ATTO che sulla presente variazione è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti,
allegato "B";

ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267, sulla proposta di deliberazione;

DATO ATTO che le condizioni logistiche e di sicurezza hanno consentito lo svolgimento della
seduta in presenza;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di apportare, per le motivazioni espresse in premessa, le variazioni urgenti al Bilancio di
Previsione 2021/2023 per il corrente esercizio come riportate nel prospetto allegato “A” che forma
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2. Di assicurare che, con dette variazioni, vengono rispettate oltre che il pareggio finanziario anche
le disposizioni contenute nell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000;

3. Di dare atto che sulla presente variazione è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti,
allegato "B";

4. Di dare atto, altresì, che la presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica da parte del Consiglio
Comunale ai sensi dell’art. 42 – 4° comma del D.Lgs. 267/2000;

5. Di ottemperare agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/2013.

Quindi,

LA GIUNTA COMUNALE

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

OGGETTO VARIAZIONE URGENTE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

 Sindaco  SEGRETARIO COMUNALE
F.to  BANO MARCELLO F.to  MALPARTE STEFANIA

Documento firmato digitalmente

 (artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2021/2023

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2021/2023

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 10-11-21 Il Responsabile del servizio
F.to Ceccarello Eva

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 84 del 10-11-2021

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2021/2023

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 1122.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 26-11-2021

IL MESSO COMUNALE

  

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021



COMUNE DI NOVENTA PADOVANA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 84 del 10-11-2021

Oggetto: VARIAZIONE URGENTE N. 1 AL BILANCIO DI PREVISIONE
2021/2023

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

L’INCARICATO
MALPARTE STEFANIA

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 84 del 10-11-2021


